02.07.05.15.451.2074.2321.08.4.4.90.51

Aquisição de 01 (um) playground de 4 torres e 01 (uma) academia ao 
ar livre com cinco itens a serem destinados para a PRAÇA 4 de frente 
a Rua Aparecido Pereira Mello no Bairro Jardim Paulista - Monte Mor, 
no valor aproximado de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

Equipamentos e 
Material 

Permanente

Aquisição de 01 (um) playground de 4 torres e 01 (uma) academia ao 
ar livre com cinco itens a serem destinados para a Praça Carlos 
Pedrina Sobrinho na Vila Magal - Monte Mor, no valor aproximado de 
R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

Equipamentos e 
Material 

Permanente

Aquisição de 01 (um) playground de 4 torres a ser destinado para a 
Praça da Rua Benedito Milan ao lado da academia ao ar livre no 
Jardim Campos Dourado - Monte Mor, no valor aproximado de R$ 
50.000,00 (Cinquenta mil reais).

[...]

Academia ao ar livre, playground, parque infantil e equipamentos de 
uso comum inst. Praças e Espaços Públicos. Recurso orçamentário 
para a revitalização, reforma aquisição de brinquedos para playground 
e manutenção do Parquinho do Imperial situado na Praça Princesa 
Isabel, com valor estimado em R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais).

Equipamentos e 
Material 

Permanente

ORD EMENDA DATA VEREADOR ASSUNTO VALOR ÁREA
NATUREZA DA 

DESPEZA
PROJETO 

ATIVIDADE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 02.07.05.15.451.2074.2321.08.4.4.90.51

TOTAL DESTINADO R$ 480.000,00

29 8 10/nov R$ 90.000,00 Saúde 2321

[...]

Quinze (15) unidades de aparelhos de ar condicionado Samsung 
12.000 btus com tecnologia vírus doctor para instalação na sala de 
emergência, consultórios médicos, centro cirúrgico e sala de 
medicação para maior segurança dos usuários e trabalhadores da 
saúde, com valor unitário aproximadamente de R$ 3.300,00 (Três mil e 
trezentos reais).

Equipamentos e 
Material 

Permanente

Nelson 
Almeida

Três (3) unidades Motocicletas caracterizadas, zero quilômetro, 
ano/modelo 2023 ou superior, Marca Honda, Modelo CB 500X, com 
valor unitário aproximadamente de R$ 73.650,00 (Setenta e três mil e 
seiscentos e cinquenta reais).

Equipamentos e 
Material 

Permanente

ORD EMENDA DATA VEREADOR ASSUNTO VALOR ÁREA
NATUREZA DA 

DESPEZA
PROJETO 

ATIVIDADE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 02.08.20.06.181.2079.2321.08.4.4.90.52

34 8 10/nov R$ 15.000,00 Segurança 2321

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

[...]

o uso dos motociclistas, com valor unitário de cada conjunto 
aproximadamente de R$ 3.000,00 (Três mil reais).

Equipamentos e 
Material 

Permanente

5 (cinco) unidades do monitor multiparamétrico INMAX-Modelo 
avançado (com PI E ETC02), com valor unitário aproximadamente em 
R$35.000,00(trinta e cinco mil reais).

Equipamentos e 
Material 

Permanente

2 (duas) unidades do Cardiotocógrafo Gold, com valor unitário 
aproximadamente em 30.750,00.

Equipamentos e 
Material 

Permanente

Construção de Quadra Poliesportiva no Jardim Paulista na rua Pastor